ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /UBND-PC1

V/v tuyển dụng viên chức giáo dục

năm học 2021 - 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Tĩnh, ngày         tháng      năm 2021

        Kính gửi:

     - Các Sở: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo;

                                  - UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Nghị quyết số 257/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của HĐND

tỉnh khóa XVII, kỳ họp thứ 18 về việc thông qua Kế hoạch biên chế công chức

trong các cơ quan tổ chức hành chính; số người làm việc trong các đơn vị sự

nghiệp công lập; tổ chức hội và chỉ tiêu lao động hợp đồng năm 2021; xét đề

nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản số 1183/SNV-CCVC ngày 30/6/2021 về việc

tuyển dụng viên chức giáo dục năm học 2021 - 2022;

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương để UBND các huyện, thành phố, thị xã tổ chức

tuyển dụng 209 giáo viên bậc học mầm non, 514 giáo viên bậc học tiểu học, 47

giáo viên bậc học trung học cơ sở còn thiếu so với biên chế được HĐND tỉnh,

UBND tỉnh giao (có Phụ lục 01 kèm theo).

Việc tuyển dụng viên chức thực hiện theo quy định của pháp luật và phân

cấp của UBND tỉnh.

2. Giao Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã:

- Thực hiện điều chuyển giáo viên các môn học còn thừa giữa bậc học tiểu

học và bậc học trung học cơ sở đối với các bộ môn đặc thù chung (có Phụ lục 02

kèm theo).

- Thực hiện quy trình biệt phái giáo viên trung học cơ sở giữa các huyện,

thị xã theo quy định tại Quyết định số 24/2019/QĐ-UBND ngày 09/5/2019 của

UBND tỉnh ban hành Quy chế biệt phái giáo viên tiểu học, trung học cơ sở;

trung học phổ thông từ đơn vị thừa giáo viên đến đơn vị thiếu giáo viên; hoàn

thành trước ngày 01/9/2021 (có Phụ lục 03 kèm theo).

- Căn cứ số lượng chỉ tiêu được UBND tỉnh giao để xác định cơ cấu tuyển

dụng giáo viên đối với các vị trí việc làm còn thiếu, báo cáo về Sở Giáo dục và

Đào tạo và Sở Nội vụ để kiểm tra, thẩm định trước khi thực hiện quy trình tuyển

dụng; báo cáo kết quả tuyển dụng về UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) để theo dõi,

tổng hợp.

- Hoàn thành việc tuyển dụng trước ngày 31/10/2021.

2

3. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp Sở Giáo dục và Đào tạo theo dõi, đôn

đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc tuyển dụng giáo viên của UBND các huyện, thành

phố, thị xã và tổng hợp kết quả, báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Chánh VP, các PVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, PC1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

     Võ  Trọng  Hải

Phụ lục 01

Chỉ tiêu tuyển dụng viên chức giáo dục năm học 2021 - 2022
(Ban hành kèm theo Văn bản số:           /UBND-PC1 ngày      tháng     năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh)

TT Đơn vị

Số lượng chỉ tiêu

Tổng cộng
Mầm non Tiểu học

Trung học

cơ sở

1 Thị xã Kỳ Anh 35 56 12 103

2 Huyện Kỳ Anh 33 83 14 130

3 Huyện Cẩm Xuyên 35 72 04 111

4 Thành phố Hà Tĩnh 11 33 13 57

5 Huyện Thạch Hà 45 64  109

6 Huyện Can Lộc 05 47  52

7 Huyện Lộc Hà 10 24 02 36

8 Thị xã Hồng Lĩnh 03 17  20

9 Huyện Nghi Xuân 09 69 02 80

10 Huyện Đức Thọ 0 17  17

11 Huyện Hương Sơn 14 01  15

12 Huyện Vũ Quang 04 03  07

13 Huyện Hương Khê 05 28  33

Tổng cộng 209 514 47 770

                                                                                     ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Phụ lục 02

Số lượng, cơ cấu chỉ tiêu điều chuyển giáo viên dôi dư giữa bậc học THCS

và bậc học Tiểu học đối với các bộ môn đặc thù chung

(Ban hành kèm theo Văn bản số:          /UBND-PC1 ngày      tháng     năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh)

TT Đơn vị Điều chuyển giữa các bậc học

Tổng số

giáo viên

điều chuyển

từ bậc học

THCS sang

bậc học tiểu

học

Tổng số

giáo viên

điều chuyển

từ bậc học

tiểu học

sang bậc

học THCS

1 Thị xã Kỳ Anh
Điều chuyển 02 giáo viên Tin học từ

bậc học THCS sang bậc học tiểu học.
02

2 Huyện Cẩm Xuyên
Điều chuyển 02 giáo viên Ngoại ngữ từ

bậc học THCS sang bậc học tiểu học.
02

3 Huyện Thạch Hà

- Điều chuyển 02 giáo viên Âm nhạc từ

bậc học THCS sang bậc học tiểu học;

- Điều chuyển 02 giáo viên Ngoại ngữ

từ bậc học THCS sang bậc học tiểu

học;

- Điều chuyển 02 giáo viên Tin học từ

bậc học THCS sang bậc học tiểu học.

06

4 Huyện Can Lộc

- Điều chuyển 02 giáo viên Ngoại ngữ

từ bậc học THCS sang bậc học tiểu học.

- Điều chuyển 02 giáo viên Thể dục từ

bậc học THCS sang bậc học tiểu học

04

5 Huyện Nghi Xuân

- Điều chuyển 01 giáo viên Thể dục từ

bậc học THCS sang bậc học tiểu học;

- Điều chuyển 02 giáo viên Tin học từ

bậc học THCS sang bậc học tiểu học.

03

6 Huyện Đức Thọ
Điều chuyển 03 giáo viên Thể dục từ

bậc học THCS sang bậc học tiểu học.
03

7 Huyện Hương Khê

- Điều chuyển 01 giáo viên Mỹ thuật từ

bậc học THCS sang bậc học tiểu học;

- Điều chuyển 10 giáo viên Thể dục từ

bậc học THCS sang bậc học tiểu học.

11

8 Thị xã Hồng Lĩnh
Điều chuyển 01 giáo viên Tin học từ

bậc học tiểu học sang bậc học THCS.
 01

  Tổng cộng 31 01

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Phụ lục 03

Số lượng, cơ cấu chỉ tiêu biệt phái giáo viên THCS

(Ban hành kèm theo Văn bản số:           /UBND-PC1 ngày      tháng     năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh)

TT Đơn vị Biệt phái đi và đến các môn
Tổng đi

biệt phái

Tổng nhận

biệt phái

1 Thị xã Kỳ Anh
Tiếp nhận 02 giáo viên Âm nhạc

từ huyện Đức Thọ
02

2 Huyện Kỳ Anh

- Tiếp nhận 11 giáo viên Toán -

Lý - Tin (cụ thể: Thạch Hà 03,

Hương Sơn 03, Hương Khê 05);

- Tiếp nhận 02 giáo viên Văn - Sử

- Địa - GDCD từ huyện Can Lộc;

- Tiếp nhận 03 giáo viên Công

nghệ từ huyện Đức Thọ.

16

3 Huyện Thạch Hà
Biệt phái đi huyện Kỳ Anh 03

giáo viên Toán - Lý - Tin
03

4 Huyện Can Lộc
Biệt phái đi huyện Kỳ Anh 02

giáo viên Văn - Sử - Địa - GDCD
02

5 Huyện Hương Sơn
Biệt phái đi huyện Kỳ Anh 03

giáo viên Toán - Lý - Tin
03

6 Huyện Đức Thọ

- Biệt phái đi thị xã Kỳ Anh 02

giáo viên Âm nhạc;

- Biệt phái đi huyện Kỳ Anh 03

giáo viên Công nghệ.

05

7 Huyện Hương Khê
Biệt phái đi huyện Kỳ Anh 05

giáo viên Toán - Lý - Tin
05

  Tổng cộng 18 18

        ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

		leminhdao@hatinh.gov.vn
	2021-07-29T07:08:36+0700

		votronghai@hatinh.gov.vn
	2021-07-29T07:55:23+0700

		2021-07-29T08:24:01+0700

		2021-07-29T08:24:02+0700

		2021-07-29T08:24:03+0700

		2021-07-29T08:25:37+0700

		2021-07-29T08:26:13+0700